
Prot. come da segnatura                                                                                                Roccastrada, 09/09/2025

- Albo on line

- Atti

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge n. 124 del 03/051999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;
VISTO il Regolamento D.M. n. 430 del 13/06/2000 recante norme sulla modalità di conferimento
delle supplenze al personale Amministrativo Tecnico e Ausiliario, ai sensi dell’art. 4 della citata Legge
n. 124/99;
VISTO  il  Decreto  n.  89  del  21/05/2024  relativo  al  bando  ATA  terza  fascia  per  l’inserimento  e
l’aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA valide per il
triennio scolastico 2024/2027;
VISTA la  Nota  MIM prot.  n.  103800  del  05/05/2025 concernente lo  “Scioglimento della  riserva
relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD)” di cui all’art.
8, comma 5, del D.M. n. 89/2024;
VISTA la  nota  dell’Ambito  Territoriale  di  Grosseto  prot.  n.  5525  del  28/08/2025  con la  quale  è
autorizzata la pubblicazione delle Graduatorie riformulate di Istituto di terza fascia personale ATA,
valide per il triennio 2024/2027, nel giorno 4 settembre 2025;
VISTA la pubblicazione del proprio decreto “Graduatorie di Istituto III fascia ATA – aa.ss. 2024/27”
prot. n. 9117 del 04/09/2025;

VISTA la comunicazione dell’Ambito Territoriale di Grosseto prot. n. 5805 del 04/09/2025 rivolta ai
Dirigenti Scolastici  della  Provincia  di  Grosseto,  concernente “Annullamento e  nuova pubblicazione
graduatorie di circolo e di istituto III fascia ATA valide per il triennio scolastico 2024-2025,02025-2026 e
2026-2027. D.M. 89/2024 -art. 8 comma 5”;

D E C R E T A

Art. 1 - La pubblicazione delle GRADUATORIE RIFORMULATE DI ISTITUTO DI 3^ FASCIA del personale
ATA e degli elenchi degli esclusi all’Albo dell’Istituzione scolastica il  9 settembre 2025 prive dei dati
sensibili.

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009233 - 09/09/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



Art. 2 - Gli aspiranti potranno accedere, tramite il portale MIM Istanze On Line, alla visualizzazione del
punteggio  attribuito  e  della  relativa  posizione  in  graduatoria  per  ciascuna  istituzione  scolastica
prescelta.

Art. 3 - Avverso le graduatorie definitive di terza fascia è esperibile impugnativa unicamente con ricorso
giurisdizionale al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.

ALL. Graduatorie di Istituto III fascia ATA_triennio 2024/2027.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                Dott.ssa Gloria D’ARPINO

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009233 - 09/09/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO


		2025-09-09T08:56:09+0000
	GLORIA D'ARPINO




